PRESS RELEASE

報道関係者各位                                 2024年12月5日

レメディ・アンド・カンパニー株式会社

年末特価！バーチャルアニマルセラピー「いつでもワンちゃん」

12 月限定プランが登場、初期費用 0 円・限定月額料金で 3 ヶ月間利用が可能

～導入を検討する高齢者施設向けに、12 月 19 日まで無料体験会も実施～

レメディ・アンド・カンパニー株式会社（東京都千代田区 代表：浮田哲州）は、

高齢者施設に特化した MR(複合現実)アニマルセラピー「いつでもワンちゃん」に、初期費用 0 円・月額料金も限定

価格でご利用いただける 12 月限定プランをご用意いたしましたのでお知らせします。

クリスマスや忘年会、新年会などイベントが増える年末年始のタイミングに合わせ、少しでも多くの方にいつでもワ

ンちゃんを通して“癒し”を提供したいという思いから、本プランの提供を決定いたしました。

12 月限定プランのお申込みはこちらから：https://zfrmz.com/JnQUVOHtSvVzril7xRyB

本プランは、先着 20 施設限定で 12 月末までに新規お問い合わせをいただいた方に適用可能となり、利用開始月を含

む 3 ヶ月間に渡り初期費用 0 円・限定月額料金でご利用いただくことが可能です。また、いつでもワンちゃんの導入

を検討中の方向けに、無料の体験会を 12 月 9 日～12 月 19 日の期間で随時実施いたします。詳細については以下を

ご確認ください。

■いつでもワンちゃん 12 月限定プランについて

初期費用：0 円 （通常 220,000 円）

月額料金：4,980 円（通常 7,700 円）※VR ゴーグル 1 台分の料金です

利用期間：3 ヶ月間

お申込み方法：以下フォームよりお申込みください。

https://zfrmz.com/JnQUVOHtSvVzril7xRyB

https://zfrmz.com/JnQUVOHtSvVzril7xRyB
https://zfrmz.com/JnQUVOHtSvVzril7xRyB

                           PRESS RELEASE

本プラン適用条件：

・2024 年 12 月末までにお問い合わせをいただいた先着 20 施設限定

・利用後の製品アンケートにご協力いただけるご施設

・上記以外の条件に関してはお問い合わせください

※全て消費税込みの総額表示です。

※通常の月額料金はレンタルプランの料金です。

※本プランは、3 か月未満の利用は不可となります。

※本プランのご利用開始にあたっては、月額料金に加え VR ゴーグルの送料が掛かります。（全国一律：2000 円、2 台以上ご契約の場合は無料）

※12 月限定プラン終了後、継続してご利用にいただく場合は別途初期費用が発生いたします。（費用は別途お見積り）

■いつでもワンちゃん 無料体験会

開催場所：レメディ・アンド・カンパニー株式会社 本社

  東京都千代田区大手町二丁目 6 番 4 号 TOKYO TORCH 常盤橋タワー 23 階（MAP）

開催日時：12 月 9 日(月)～12 月 19 日(木) ※土日を除く、平日 10:00~18:00 の間

参加費用：無料

申込締切：12 月 17 日（火）17:00

参加対象：高齢者施設の運営責任者・担当者

参加方法：以下フォームより、必要事項・参加ご希望日時をご入力の上お申込みください。

https://zfrmz.com/cZhd8JeyioXSr3Dw6D51

※報道関係者の方々からのご体験希望もお受けしています。上記フォームよりお申込みください。

※ご参加希望日の 2 営業日前までにお申込みください。

■いつでもワンちゃんについて

いつでもワンちゃんは、医療機関との連携や医学的見地をもとに「医療×XR コンテンツ」の開発を行ってきた弊社

の強みを活かし、高齢者介護・福祉施設等の利用者に向けて開発をしたコンテンツです。いつでもワンちゃんを利用

することで気分がリフレッシュされることが確認*されており、実際の動物によるアニマルセラピーと同様の効果が

期待される点や、MR(複合現実)技術を用いることでゴーグル装着時も周囲が見えるよう安全性に配慮している点が

特長です。今後も更なる検証を重ねエビデンス構築を進めることで、いつでもワンちゃんを通して提供できる価値の

拡大を図ってまいります。

「いつでもワンちゃん」体験中の様子（東京都内の高齢者施設にて）

https://www.google.co.jp/maps/dir/35.6843492,139.770577/%E3%80%92100-0004+%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E9%83%BD%E5%8D%83%E4%BB%A3%E7%94%B0%E5%8C%BA%E5%A4%A7%E6%89%8B%E7%94%BA%EF%BC%92%E4%B8%81%E7%9B%AE%EF%BC%96%E2%88%92%EF%BC%94+TOKYO+TORCH+%E5%B8%B8%E7%9B%A4%E6%A9%8B%E3%82%BF%E3%83%AF%E3%83%BC/@35.6841345,139.7681844,17z/data=!3m2!4b1!5s0x60188c071ed2c59d:0xb5636cec2ac9ccb5!4m18!1m7!3m6!1s0x60188b9a4ce6911f:0xf46f615ebe0c8714!2zVE9LWU8gVE9SQ0gg5bi455uk5qmL44K_44Ov44O8!8m2!3d35.6844018!4d139.7704367!16s%2Fg%2F11gv121y54!4m9!1m1!4e1!1m5!1m1!1s0x60188b9a4ce6911f:0xf46f615ebe0c8714!2m2!1d139.7704367!2d35.6844018!3e3?hl=ja&entry=ttu&g_ep=EgoyMDI0MTEyNC4xIKXMDSoASAFQAw%3D%3D
https://zfrmz.com/cZhd8JeyioXSr3Dw6D51

                           PRESS RELEASE

・いつでもワンちゃん 製品ページ

https://www.remedy-company.com/itsudemowanchan/

・いつでもワンちゃん サンプル動画（ハウス機能）

https://youtu.be/zZ-hB30Cu7M

・いつでもワンちゃん 公式SNS

►Instagram https://www.instagram.com/itsudemo_wanchan/

►TikTok https://www.tiktok.com/@itsudemo_wanchan

*73 名（男性 25 名、女性 46 名、無記入 2 名、46.5±19.1 歳）に体験前後の気分調査票によるアンケートを行った結果、いつでもワンちゃんを体

験した後では気分評価票の下位尺度である疲労感、抑うつ感、不安感の点数が有意に低下し、爽快感は有意に増加した。先行研究で実際の大型犬

とのふれあいの前後の気分調査が行われているが、類似した効果がみられており同様の心理的効果が得られことが期待される。（理学療法科学 39

(suppl-3)  P-2-1. 「Mixed Reality 技術を活用した動物介在療法が使用者の気分へ与える即時効果」 ）

■レメディ・アンド・カンパニーについて

レメディ・アンド・カンパニーは、製薬企業の臨床試験や治験業務を受託する株式会社インテリム(2005 年設

立)を前身とし、インテリムをはじめとしたグループ各社を牽引する事業持株会社として 2018 年に設立しまし

た。最新のテクノロジーを駆使して「世界から 1 つでも多くの病や不便や不幸、悲しみを減らし、1 つでも多く

の笑顔や喜び、幸せを生み出す」ことを目指し、世の中にまだ存在しないサービスやイノベーションを創出す

ることで、世界・医療・お客様のために価値提供をし続ける日本発のグローバルヘルステック企業として事業を展開

しています。

■レメディ・アンド・カンパニー株式会社 会社概要

会 社 名：レメディ・アンド・カンパニー株式会社

代 表 者：代表取締役 グループ CEO 浮田哲州

設 立：2018 年

所 在 地：東京都千代田区大手町二丁目 6 番 4 号 TOKYO TORCH 常盤橋タワー 23 階

H P：https://www.remedy-company.com/

事業内容：

・医療・医薬品開発に関する DX ソリューションやコンサルティング事業

・国内外の先進医療プラットフォーム構築事業

・医療×IT 分野のソフトウェア開発事業

＜ このプレスリリースに関するお問い合わせ先 ＞

レメディ・アンド・カンパニー株式会社

広報チーム 担当：木村

Mobile:080-4915-7467 Tel: 03-5299-7011

E-mail: pr-group@remedy-company.com

https://www.remedy-company.com/itsudemowanchan/
https://youtu.be/zZ-hB30Cu7M
https://www.instagram.com/itsudemo_wanchan/
https://www.tiktok.com/@itsudemo_wanchan
https://mol.medicalonline.jp/archive/search?jo=ca8ryoho&ye=2024&vo=39&issue=suppl-3
https://mol.medicalonline.jp/archive/search?jo=ca8ryoho&ye=2024&vo=39&issue=suppl-3
https://www.remedy-company.com/